Российская Федерация
Свердловская область

Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« СЛ » Сигр&ъыл 2018 г. № s/Ш
/

«О проведении месячника обеспечения
безопасности жизнедеятельности
населения на территории Белоярского
городского округа»

В соответствии с Планом основных мероприятий Белоярского городского
округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2018 год, в целях подготовки населения к действиям
в чрезвычайных ситуациях,

1. Провести на территории Белоярского городского округа в период 03 по 30
апреля 2018 года месячник обеспечения безопасности жизнедеятельности
населения.

2. Утвердить план мероприятий месячника обеспечения безопасности
жизнедеятельности населения на территории Белоярского городского округа
(прилагается).

3. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в
общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» и
разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет http://beloyarka.com
(ответственный -  начальник организационного отдела Администрации
Белоярского городского округа Валов В.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации Белоярского городского округа по ЖКХ
Полуяктова А.И.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Белоярского городского округа А. А. Г орбов

http://beloyarka.com

Приложение к постановлению
Главы Белоярского городского округа

от« » 2018 г. № ___

ПЛАН
мероприятий месячника обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

на территории Белоярского городского округа

№
п/п Наименование мероприятия Спок

исполнения Исполнители

1.
Освещение в средствах массовой информации мероприятий,
проводимых в рамках месячника обеспечения безопасности
жизнедеятельности населения на территории Белоярского
городского округа

с 03 по 30.04.2018 Отдел ГО и ЧС г. Администрации Белоярского
городского округа

2.
Выступления в средствах массовой информации по вопросам
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на
территории Белоярского городского округа

с 03 по 30.04.2018

ФГКУ «59 ОФПС по Свердловской области»,
ОНД и ПР Белоярского ГО, ГО Верхнее Дуброво,
ГО Заречный, Асбестовского ГО, Малышевского
ГО, ГО Рефтинский ГУ МЧС России по
Свердловской области

3.

Проведение занятий, уроков с целью информирования учащихся
по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности, в
том числе с проведением занятий:
- уроков мужества;
- уроков по теме «Основы безопасности жизнедеятельности»;
- уроков по правилам поведения при получении сигнала
оповещения «Внимание всем!», выставок (техники, детских
рисунков и др.).

с 03 по 30.04.2018

ФГКУ «59 ОФПС по Свердловской области»,
Управление образования Администрации
Белоярского городского округа,
образовательные учреждения Белоярского
городского округа, отдел ГО и ЧС
Администрации Белоярского городского округа

4.

Проведения дня открытых дверей в пожарной части ФГКУ «59
ОФПС по Свердловской области» для учащихся
общеобразовательных учреждений

по
отдельному

графику

ФГКУ «59 ОФПС по Свердловской области»,
Управление образования Администрации
Белоярского городского округа,
образовательные учреждения Белоярского
городского округа

5.
Деятельность по выявлению и взятию на учет мест массового
выхода людей на лед (мест подледного лова) в течение

месячника по
отдельному плану

ФГКУ «59 ОФПС по Свердловской области»

№
п/п Наименование мероприятия Спок

исполнения Исполнители

6.
Проведение профилактической работы с населением по
вопросам безопасности на водах в течение

месячника по
отдельному плану

ФГКУ «59 ОФПС по Свердловской области»,
инструктора профилактики

7.

Тренировка с ОШ КЧС и ОПБ Белоярского городского округа
на тему «Действия органов управления Свердловской
подсистемы РСЧС Белоярского городского округа при угрозе и
возникновении ЧС вызванных лесными пожарами.
Планирование и проведение мероприятий по ликвидации
последствий ЧС. Отработка вопросов взаимодействия
заинтересованных структур при тушении лесных пожаров»

05.04.2018 Члены КЧС и ОПБ Белоярского городского
округа

8.

Организация методической помощи по вопросам гражданской
обороны организациям, эксплуатирующим опасные
производственные объекты, гидротехнические сооружения, с
отработкой практических элементов выполнения мероприятий
по гражданской обороне и заслушиванием руководителей
гражданской обороны

в течение
месячника

отдел ГО и ЧС Администрации Белоярского
городского округа

9.
Информирование населения о порядке действий при
возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового
пребывания людей

в течение
месячника

отдел ГО и ЧС Администрации Белоярского
городского округа

10.
Распространение памяток по действиям населения в
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера

в течение
месячника

отдел ГО и ЧС Администрации Белоярского
городского округа, инструктора профилактики